Индивидуальный предприниматель
Уколова Алина Игоревна

ИНН 772326688213 ОГРНИП 319774600549140
Адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 128, кв. 10

E-mail: info@soho.mba

ПРИКАЗ

от 08.11.2024                 №_1У_

«Об утверждении правил приёма обучающихся у ИП Уколова А.И.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приёма обучающихся у ИП Уколова А.И. (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за прием обучающихся к ИП Уколова А.И. Уколову Алину

Игоревну.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель                     Уколова А.И.

С приказом ознакомлен(а):   _________

Приложение 1
к приказу ИП Уколова А.И.
от 08.11.2024 года № _1У_

ПРАВИЛА ПРИЕМА ОБУЧАЮЩИХСЯ
ИП Уколова А.И.

1. Общие положения

1.1. Настоящие правила приема (далее – Правила) к ИП Уколова А.И. (далее – ИП) на
программы дополнительного образования детей и взрослых разработаны в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 N 629  "Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам" (Зарегистрировано в Минюсте России 26.09.2022 N
70226), и регламентируют процесс приема лиц на обучение по программам дополнительного
образования детей и взрослых, в том числе для обучения с использованием с применением
дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.
1.2. Программы дополнительного образования детей и взрослых с учетом потребностей и
возможностей обучающихся осваиваются в заочной форме.
Программы дополнительного образования детей и взрослых реализуются исключительно с
применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.
1.3. Формы обучения и сроки освоения программ дополнительного образования детей и
взрослых определяются образовательными программами, разрабатываемыми и
утверждаемыми в установленном порядке и (или) договором на оказание платных
образовательных услуг.
Формы обучения, перечень дополнительных общеобразовательных программ (ДОП), сроки
освоения программ указаны на официальном ИП Уколова А.И.
1.4. Прием лиц на обучение по программам дополнительного образования детей и взрослых
осуществляется в течение календарного года по мере комплектования учебных групп.
1.5. Набор лиц на обучение по программам дополнительного образования детей и взрослых
осуществляется посредством записи обучающегося (слушателя) на образовательные
программы путем подачи заявления на обучения.
1.6. К освоению программ дополнительного образования детей и взрослых допускаются лица,
без предъявления требования к уровню образования.
1.7. Освоение ДОП завершается итоговой аттестацией обучающихся.
Лицам, успешно освоившим соответствующую программу дополнительного образования
детей и взрослых и прошедшим итоговую аттестацию, выдаются документы о прохождении
обучения.
Лицам, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть дополнительной
общеобразовательной программы и (или) отчисленным из организации, выдается справка об
обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому ИП (по
заявлению обучающегося-слушателя).
Документ о прохождении обучения выдается на бланке, образец которого самостоятельно
устанавливается ИП Уколова А.И.
1.8. Перед началом обучения зачисляемое лицо знакомится с лицензией, правилами
внутреннего распорядка обучающихся, другими локальными нормативными актами,
регламентирующими процесс обучения у ИП, и образовательной программой на официальном
сайте ИП Уколова А.И.

1.9. Предоставление лицом, зачисляемым на обучение, заведомо ложной информации или
подложных документов влечет за собой ответственность, предусмотренную
законодательством РФ, и отчисление от ИП Уколова А.И.

2. Организация информирования поступающих

 2.1. С целью ознакомления поступающего с лицензией на право ведения
образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и
обязанностями обучающихся Образовательная организация размещает указанные документы
на своем официальном сайте.

2.2. Образовательная организация предоставляет поступающим возможность
ознакомиться с документами, регламентирующими организацию образовательного процесса:

- правила приема обучающихся на обучение по дополнительным общеобразовательным
программам (общеразвивающим программам);

- правила внутреннего распорядка обучающихся;
- о реализуемых образовательных программах;
- положение о платных образовательных услугах, образец договора об оказании платных

образовательных услуг, приказ об утверждении стоимости обучения по каждой
образовательной программе, на которую открыт набор учебных групп/потоков;

- и иными документами и информацией, размещенными на официальном сайте
Образовательной организации в соответствии с требованиями, установленными
нормативными правовыми актами в сфере образования.

3. Зачисление на обучение по дополнительным общеобразовательным программам

3.1. Зачисление лиц на обучение по программам дополнительного образования детей и
взрослых реализуется на договорной основе за счет средств физических и юридических лиц
(платные образовательные услуги), осуществляется приказом ИП Уколова А.И. о зачислении
на основании договора с физическим / юридическим лицом и в соответствии с порядком
оплаты обучения, определенным условиями договора.
3.2. Приём заявлений/заявок на обучение, заключение договоров об оказании платных
образовательных услуг осуществляется по мере комплектования групп/потоков в течение
всего года.
3.3. Информация о реализуемых образовательных программах, сроках приема заявлений
(заявок) размещается на официальном сайте Образовательной организации.
3.4. Подача и регистрация заявлений (заявок) на обучение по реализуемым образовательным
программам производится через сайт Образовательной организации.
3.5. Прием и регистрация заявлений (заявок) через сайт Образовательной организации
осуществляется круглосуточно.
3.6. В заявлении (заявке) на обучение указываются следующие данные:
- фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего лица;
- дата рождения поступающего;
- наименование юридического лица, направляющего на обучение своего работника;
- номер телефона поступающего;
- адрес места регистрации и фактического места жительства поступающего или юридического
лица, направляющего на обучение своего работника.
- паспортные данные поступающего совершеннолетнего лица;
- основные характеристики образования, в том числе вид, уровень образования, форма
обучения, срок обучения;
- наименование образовательной программы;

- стоимость образовательных услуг.
В заявлении (заявке) фиксируется факт ознакомления поступающего с документами,
указанными в п. 2.1. и п. 2.2. настоящих Правил.
3.7. Заказчики (поступающие), представившие заведомо ложные сведения и информацию о
документах (п. 3.6. Правил), несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.
3.8. Зачисление на обучение по образовательным программам (основанием возникновения
образовательных отношений между Образовательной организацией и поступающим)
производится на основании заключения договора об оказании платных образовательных
услуг.
3.9. Зачисление осуществляется в порядке очередности поступления заявлений (заявок) на
обучение. Отказ в зачислении может быть только по причине отсутствия свободных мест или
не предоставления необходимых сведений и информации (п. 3.6. настоящих Правил).
3.10. При приёме на обучение, оплачиваемое физическими или юридическими лицами,
заключается договор об оказании платных образовательных услуг в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливающими правила
оказания платных образовательных услуг, а также Положением об оказании платных
образовательных услуг, утвержденным руководителем Образовательной организации.
3.11. Лицо считается зачисленным в Образовательную организацию на обучение с даты,
заключения договора об оказании образовательных услуг.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящие Правила приёма обучающихся к ИП Уколова А.И. на программы
дополнительного образования детей и взрослых действуют с момента их утверждения и
размещаются для ознакомления на официальном сайте ИП.
4.2. Настоящие Правила приёма обучающихся ИП Уколова А.И. действуют до их изменения.

		2025-06-20T17:25:14+0300
	Уколова Алина Игоревна